
 1

 
 
 
SESSION DU 25 MAI 2020 

 
L'an deux mil vingt 
le : 25 mai à 19h00 
le Conseil Municipal de la commune de MENIL-ERREUX, dûment convoqué, s'est 
réuni à la mairie, sous la présidence de M. LARCHEVEQUE Jérôme, Maire. 
Date de convocation : le 18 mai 2020    
Présents : MM LARCHEVEQUE, LAIGNEAU, Mme GUEN, M. DEUST, MMES 
DENIN, TROTTET, MM. FOUQUET, PETTRON, BRISARD, MMES LOUDIERE, 
BUTIN. 
Secrétaire : M. Sylvain DEUST 
 

 

§§§§§§§§§§§§§§§ 
 
 
OBJET : FIXATION DU NOMBRE D’ADJOINTS 
 
Vu le code général des collectivités territoriales, et notamment l’article L.2122-2 ;  
Considérant que le conseil municipal détermine le nombre des adjoints au maire 
sans que ce nombre puisse excéder 30 % de l'effectif légal du conseil municipal ;  

Le conseil municipal,  

Après en avoir délibéré, par 6 voix pour la création d’un poste, 4 voix pour la création 
de deux postes et un nul, décide la création d’un poste d'adjoint.  

 
OBJET : INDEMNITES DE FONCTION DU MAIRE ET DE L’ADJOINT  

 

Vu les articles L.2123-20 à L.2123-24-1 du code général des collectivités territoriales 
(CGCT), 

Vu l’article L.2123-20 du CGCT qui fixe les taux maximums des indemnités de 
fonction des maires, adjoints et conseillers municipaux, 

Vu l’article L.2123-23 du CGCT qui fixe de droit le taux de l’indemnité de fonction du 
maire, le taux peut être inférieur à la demande expresse de ce dernier, 

Vu le procès-verbal de l’élection du maire et d’un adjoint en date du 25 mai 2020,  

Vu l’arrêté municipal en date du 27 mai 2020 portant délégation de fonctions à 
Monsieur Christian LAIGNEAU, adjoint au maire à compter du 25 mai 2020, 

Considérant qu'il appartient au conseil municipal de déterminer les taux des 
indemnités des adjoints pour l’exercice de leurs fonctions, dans la limite des taux 
maximum fixés par la loi, 

Considérant que pour une commune de moins de 500 habitants, le taux maximal de 
l’indemnité d’un adjoint en pourcentage de l’indice brut terminal de la fonction 
publique ne peut dépasser 9,9%,  

 

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, 

 

Décide, avec effet au 25 mai 2020, 

 

 De fixer le montant de l’indemnité pour l’exercice effectif des fonctions de 
l’adjoint comme suit : 

- adjoint : 9,9 %de l’indice brut terminal de la fonction publique 

 

 D’inscrire les crédits nécessaires au budget communal. 



 2

 
 
 
 
OBJET : DESIGNATION DES DELEGUES AU SIVOS DE LARRE – MENIL 
ERREUX – SEMALLE  

 
Monsieur le Maire rappelle que la commune de Ménil Erreux est adhérente au 
syndicat intercommunal à vocation scolaire de Larré – Ménil Erreux - Semallé. Suite 
aux élections municipales, il y a lieu de procéder aux élections de délégués pour y 
siéger. 
Sont élus, à l’unanimité, les délégués suivants : 

 
Délégués titulaires 

 LAIGNEAU Christian 

 DEUST Sylvain 

 PETTRON Samuel 
Délégués suppléants : 

 GUEN Francine 

 FOUQUET Gaëtan 

 LOUDIERE Gabrielle 
 
Madame Francine GUEN est nommée déléguée au conseil d’école. 

 
OBJET : DESIGNATION DES DELEGUES AU SYNDICAT MIXTE 
D’ALIMENTATION EN EAU POTABLE (SMAEP) 

 
Dans le cadre du renouvellement du conseil municipal, Monsieur le Maire rappelle 
qu’en tant qu’adhérent au SMAEP de la région d’Essay, la commune de Ménil Erreux 
doit désigner un délégué titulaire et un délégué suppléant pour être représentée au 
sein du syndicat. 

 
Sont élus, à l’unanimité, les délégués suivants : 

 
Délégué titulaire 

 FOUQUET Gaëtan 
 
Délégué suppléant : 

 BUTIN Françoise 
 

OBJET : DESIGNATION DES DELEGUES AU PARC NATUREL REGIONAL 
NORMANDIE-MAINE  

 
Monsieur le Maire rappelle que la commune de Ménil Erreux est adhérente du Parc 
naturel régional Normandie-Maine. Conformément aux statuts du syndicat mixte du  
Parc et suite aux élections municipales, il y a lieu de procéder à la désignation de 2 
représentants pour y siéger. 

 
Sont élus, à l’unanimité, les délégués suivants : 

 
Délégué titulaire 

 DENIN Dominique 
 
Délégué suppléant : 

 LAIGNEAU Christian 
 

 


